m2, por el PRECIO BASE de S/ 144,977.68 
(CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE CON 
68/100 SOLES) que viene a ser el equivalente 
del precio base de la convocatoria anterior con 
deducción del 15% por ser tercera convocatoria, 
tasación ascendente a S/ 300,991.71 
(TRESCIENTOS MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y UN CON 71/100 SOLES). 
CARGAS Y GRAVÁMENES: ASIENTO 
00009: HIPOTECA a favor de SCOTIABANK 
PERU SAA, hasta por la suma de S/. 
200,000.00. El remate lo realizará la Sra. 
Martillero Público, CARLA LILIANA 
HURTADO ENCOMENDEROS, en la Sala 
de Remates del local de la Corte Superior

[...]

San Pedro de Lloc provincia de Pacasmayo 
departamento de La Libertad cuyo dominio se 
encuentra inscrito en la partida electrónica N° 
P14184794 del Registro de Predios de la Zona 
Registral N° V Sede Trujillo Oficina Registral 
Trujillo.- VALOR DE TASACIÓN: $ 32,401.00 
(treinta y dos mil cuatrocientos uno y 00/100 
dólares americanos).- BASE DEL REMATE: 
$ 21,600.67 (veinte y un mil seiscientos y 
67/100 dólares americanos) suma equivalente 
a las dos terceras partes del valor de tasación.- 
AFECTACIONES: HIPOTECA: Registrada 
en el asiento 00003 de la partida electrónica N° 
P14184794 del Registro de Predios de la Zona 
Registral N° V Sede Trujillo Oficina Registral

[...]

y Provincia de Trujillo, Departamento de 
La Libertad, con áreas, linderos y medidas 
perimétricas que corre inscrito en la partida 
electrónica n.° 03009682 del Registro de 
Predios de Trujillo la Zona Registral V - Sede 
Trujillo.
VALOR DE LA TASACIÓN: US $ 121,812.99 
(ciento veintiún mil ochocientos doce y 
99/100) dólares americanos.
BASE DEL REMATE: US $ 81,208.66 
(ochenta y un mil doscientos ocho y 66/100) 
dólares americanos, equivalente a las 2/3 
partes de la tasación.
GRAVAMENES Y CARGAS: (i) Asiento 
D00001 Bloqueo Registral.- Por 60 días 
hábiles Hipoteca a favor de Scotiabank Perú 
SAA por S/ 326,732.47 soles minuta de fecha 
27/12/2014.

[...]

Provincia de Trujillo, Departamento La 
Libertad, cuyo dominio, linderos y medidas 
perimétricas se encuentran inscritos en la 
Partida Electrónica N° 11083356 del Registro 
de Propiedad Inmueble, de la Zona Registral 
N° V- Sede Trujillo.
El bien ha sido valorizado en la suma de 
US$. 58,311.57 (CINCUENTA Y OCHO 
MIL TRESCIENTOS ONCE CON 57/100 
DOLARES AMERICANOS) y saldrá a remate 
por la suma de US$. 38,874.38 (TREINTA Y 
OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA 
Y CUATRO CON 38/100 DÓLARES 
AMERICANOS) que equivale a las 2/3 partes 
de la tasación del bien. El remate se realizará 
el día QUINCE DE JULIO DEL PRESENTE 
AÑO DOS MIL DIECINUEVE A LAS 
NUEVE DE LA MAÑANA, en la Sala de 
Remates de los Juzgados Civiles, ubicado en Jr.

[...]

los asientos D00004, D00005, D00006 y 
D00008 de Partida Electrónica N° 03083176 
del Registro de la Propiedad Inmueble, Zona 
Registral N° V Oficina Registral de Trujillo, 
respectivamente.
El que desee ser postor deberá presentar, antes 
del remate, una cantidad no menor a US$. 
5,831.16 (CINCO MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y UNO CON 16/100 DOLARES 
AMERICANOS) que equivale al 10% del 
valor de la tasación que rige para el presente 
remate, en efectivo o en cheque de gerencia y la 
respectiva tasa judicial por derecho a ser postor.
COMISION DEL MARTILLERO: Será 
de cargo del adjudicatario, según la tabla de